
Kære medlemmer af beskæftigelsesudvalget 

 

 

Jeg har et forslag, som vil kunne spare samfundet lidt penge, og samtidig reducere kontrollen af borgerne.  

 

Det drejer sig om feriepenge, som jo er et ganske sympatisk påfund, og for de mange der ikke er så gode til 

at planlægge deres økonomi en nødvendighed for den gode ferie.  

 

Mit forslag går ud på at:  

1) Afskaffe den instans, der skal godkende ansøgningen til feriepenge:  

a. Det en unødvendig administrativ udgift, som et IT-system med fordel ville kunne overtage 

b. Det strider imod princippet om den selvbestemmende borger – det er borgeren penge, 

vedkommende har selv tjent dem, og staten bør blande sig uden om hvornår og hvorfor 

borgeren vil have pengene udbetalt 

i. Argumentet om at man derved mister muligheden for at kontrollere svindel med 

dagpenge og kontanthjælp er legitimt, men burde underordnes det grundlæggende 

princip om at folk har ret til deres penge, uagtet om de holder ferie eller ej 

2) Ændre ansøgningsprocessen, således at man ikke længere ”ansøger” om feriepenge, men slet og 

ret fortæller systemet, hvornår man vil have pengene: 

a. Igen: det er borgerens penge, og staten bør ikke blande sig i borgerens privatliv, herunder 

om pengene går til en tur til Tenerife eller en ny carport 

3) Lade være med at straffe dem, der ikke ansøger om feriepenge, ved at konfiskere pengene såfremt 

der ikke ansøges: 

a. Både den siddende og den tidligere regering havde en eksplicit formuleret politik om at 

belønne dem der arbejder. At tage folks feriepenge fordi de ikke har ansøgt om dem er i 

direkte modstrid med dette 

b. Folk der ikke holder ferie må antages ofte at have økonomiske problemer, hvorfor det er 

dobbelt uansvarligt at fratage dem en for mange temmelig stor sum penge 

c. Som ovenfor: det er utidig indblanding i borgeren private forhold at kræve at vedkommende 

holder ferie. Det bør en retsstat afholde sig fra, og i stedet respektere borgerens egne valg 

d. I stedet bør pengene, uagtet beløbsstørrelse, udbetales til borgen efter en hvis periode, 

såfremt pengene ikke kræves udbetalt  

Jeg håber mit brev giver anledning til en overvejelse i udvalget, og ønsker alle en fortsat god dag 
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